



NACRX004JLFK

e-mail: [REDACTED]

Dne: 25.5.2022
Vaše č. j.: sine

| Č. j.: NA- 2319-2/05-2022

| Vyřizuje/tel.: Ambrožová / 974 847 450

Odpověď na žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Národní archiv obdržel dne 23. 5. 2022 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž požadujete zodpovězení následujících informací týkajících se podnětu soukromé osoby na nedostatečné zabezpečení prostor spisovny Fakultní nemocnice Královské Vinohrady v obci Netřeba:

- 1) Komu byl podnět adresován – zda Ministerstvu vnitra ČR nebo Národnímu archivu?
- 2) Kdy byl podnět doručen?
- 3) Jakou formou byl podnět doručen?
- 4) Zda byl podnět podepsán a zda byl uveden odesílatel?
- 5) Zda podnět obsahuje upozornění na problémy týkající se správy dokumentů Fakultní nemocnice Královské Vinohrady kromě těch, která jsou uvedena ve Vaší Výroční zprávě za rok 2021?
- 6) Žádám o zaslání kopie tohoto podnětu.

K Vaším dotazům sdělujeme:

- 1) Podnět soukromé osoby byl adresován Ministerstvu vnitra – odboru archivní správy a spisové služby, který předal uvedený podnět k přímému vyřízení Národnímu archivu v souladu s § 46 odst. 1 písm. a) bod 2 zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě, ve znění pozdějších předpisů.
- 2) Podnět byl doručen Ministerstvu vnitra dne 14. 5. 2021 a následně postoupen Národnímu archivu dne 17. 5. 2021.
- 3) E-mailem.
- 4) V e-mailu je uvedeno pouze jméno a příjmení odesílatele.
- 5) Podnět neupozorňuje na žádné další problémy kromě těch, které jsou zveřejněny ve výroční zprávě Národního archivu.
- 6) Z důvodu ochrany osobních údajů podatele podnětu Vám poskytujeme pouze obsah e-mailového podání:

„Předmět: Archiv ve stodole? Co na to archivní správa???”

Dávám podnět k prošetření kvalitního zabezpečení archivu Nemocnice Vinohrady ve stodole, kterou ve vesnici na Mělnicku vlastní a nemocnici pronajímá ministr Arenberger! Kde je zabezpečena ochrana osobních údajů a citlivých zdravotnických informací? Jak je

zabezpečená odborná péče (v plesnivé stodole) o archiválie? Věřím, že se tomu budete věnovat!“

Podpis stěžovatele.

S pozdravem

PhDr. Eva Drašarová, CSc.

ředitelka

Národního archivu

Podepsáno elektronicky.